
 1 

Kupní smlouva  
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

Smluvní strany  

Firma:   Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace           
Sídlo:   Krejčího 1172/3, 460 06  Liberec 6                
IČ:                  65100654 
Zastoupená:  Mgr. Lenkou Škodovou, ředitelkou organizace 
(dále jen jako „prodávající“) 

a 

Firma:   EPS Auto, s.r.o.           
Sídlo:   Křepelčí 205/6, 460 07  Liberec 7                
IČ:                  17466687 
Zastoupená:  Tomášem Pihrtem, jednatelem 
(dále jen jako „kupující“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného nákladního motorového vozidla: 

a) tovární značka:  Volskwagen 
b) typ/model:  Transporter 
c) rok výroby:                         2013 
d) číslo karoserie (VIN):        WV1ZZZ7HZEH038024   
e) SPZ / RZ:             4L5 3740 
f) číslo technického průkazu: UF 595961 
g) STK platná do:               10/2023 
h) počet ujetých kilometrů:  196 011 
(dále jen jako „vozidlo“) 
Prodávající se zavazuje spolu s vozidlem předat kupujícímu osvědčení o registraci vozidla – I. a II. část, 
a též 2 kusy klíčů od vozidla. 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu vozidlo a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k tomuto vozidlu a kupující se zavazuje vozidlo převzít a zaplatit za toto vozidlo prodávajícímu 
kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy.  

II. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena vozidla specifikovaného v čl. I. odst. 1. této smlouvy vč. všech součástí a příslušenství činí 

100 000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých).  
2. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit v plné výši před fyzickým 

předáním vozidla, nejpozději však do 18. března 2024, a to převodem na bankovní účet prodávajícího, 
č. účtu 5458192/0800 dle faktury, kterou prodávající kupujícímu vystaví v den podpisu této smlouvy. 

III. Lhůta a místo pro předání vozidla  
1. Prodávající se zavazuje předat vozidlo kupujícímu neprodleně po připsání částky kupní ceny ve 

prospěch prodávajícího dle čl. II odst. 1 této smlouvy, nejpozději do 19. března 2024. 
2. Místem předání vozidla je sídlo prodávajícího. 

IV. Stav vozidla 
1. Kupující prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, že se 

podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla, jeho obsluhou. Kupující prohlašuje, že byl 



 2 

prodávajícím zřetelně a podrobně seznámen s technickým stavem vozidla a s níže uvedenými 
závadami vozidla a bere je na vědomí. Se stavem vozidla kupující souhlasí. 

2. Prodávající prohlašuje, že ke dni prodeje není vozidlo pojízdné z důvodu poruchy motoru, že bude 
nutná výměna motoru. Prodávající prohlašuje, že žádnou další závadu, která je mu známa, kupujícímu 
nezatajil a nezamlčel, Dále prohlašuje, že stav ujetých kilometrů uvedený v čl. I odpovídá skutečnosti.  

V. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na vozidle 
1. Prodávající prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že vozidlo je v jeho výlučném 

vlastnictví, a že na vozidle neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob. Dále prohlašuje, že vůz 
není odcizený, vozidlo není použité jako zástava, není předmětem exekuce a nejsou mu známy žádné 
okolnosti, které by bránily prodeji vozidla. 

2. Prodávající si tímto ve smyslu § 2132 a násl. občanského zákoníku vyhrazuje k vozidlu vlastnické 
právo a smluvní strany tímto sjednávají ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení výhradu 
vlastnického práva, dle které kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu až okamžikem úplného 
zaplacení kupní ceny.  

3. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla od prodávajícího.  

VI. Další ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly, že nahlášení změn v evidenci registru vozidel zajistí prodávající na svůj 

náklad. Kupující za tímto účelem poskytne prodávajícímu před předáním vozidla úředně ověřenou 
plnou moc k zastupování, doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
motorového vozidla a kopii živnostenského listu. 

2. Smluvní strany se zároveň dohodly, že před předáním vozidla zajistí kupující na svůj náklad evidenční 
kontrolu vozidla. Protokol o evidenční kontrole poskytne kupující též před předáním vozidla 
prodávajícímu. 

3. Kupující prohlašuje, že po předání vozidla na své náklady zajistí odstranění reklamních polepů.   

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vč. jejích případných dodatků bude uveřejněna 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Uveřejnění v registru smluv 
zajistí prodávající. 

 
 

V Liberci dne 6. 3. 2024 V Liberci dne 6. 3. 2024 
 
 
 

____________________________ 
Prodávající 

 
 
 
______________________________ 
Kupující 




